COMUNE

"FIRENZE
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/10403

Del : 12/11/2012
Esecutivo da: 28/11/2012
Proponenti : Direzione Ambiente

OGGETTO:

Manutenzione straordinaria aree verdi pubbliche del Q2- affidamento lavori CONS.EDIL srl

Premesso :

IL DIRIGENTE

Che con Delibera C.C. n. 24/84 del 15.05.2012, & stato approvato il Bilancio per 'anno 2012 e il
P.T.I. 2012-2014;
Che con delibera G.M. n. 285/472 dell’11/8/2012 & stato approvato il PEG;

che nel Piano Triennale Investimenti 2011/2013 al codice opera n. 090076 & stata inserita la
previsione di spesa di € 350.000,00, per i lavori di “Manutenzione straordinaria aree verdi
pubbliche del Q2”;

che con delibera di G.M. n. 579/2011 veniva approvato il progetto definitivo non appaltabile
relativo ai lavori di manutenzione straordinaria aree verdi pubbliche del Q2;

che con determina dirigenziale n. 7734/2012 & stato approvato il progetto esecutivo stabilendo il
ricorso alla procedura negoziata, ai sensi dell'articolo 122, comma 7 del D.lgs. 163/06, cosi
come indicato nella relazione del Responsabile conservata agli atti della Direzione Ambiente;
che con determina 9026/2012, nel’ambito dell’appalto “Manutenzione straordinaria aree verdi
pubbliche del Q2” & stato affidato il servizio di pulizia e bonifica alla ditta Cooplat (Cod. Benef.
3491), il CIG assegnato all'intervento & Z25506647C7 e di conseguenza l'ultimo g.e. approvato
risulta essere il seguente:

a) Lavori a base d’asta € 279.336,84
Di cui costi della sicurezza diretti €. 11.940,15
Di cui costi della sicurezza speciali €. 565,20
b)Totale lavori soggetti a r.a. € 266.831,49
c)lva 21% €. 58.660,74
d) Imprevisti(comp, iva) € 8,34
e)servizio pulizia bonifica affidamento a Cooplat €. 6.098,40
f) residuo servizio pulizia €. 1,60
f) Fondo per incentivo progettazione 2,% € 5.586,74
g) polizza progettisti (0.060% + oneri) € 204,89
g1) polizza verificatore (0.030% + oneri) € 102,45

pag. 1




| TOTALE INTERVENTO | € | 350.000,00 |

Preso atto che, a seguito di gara ufficiosa esperita in data 12/10/2012 con il criterio del prezzo piu basso ,
come da verbale di gara, € risultata aggiudicataria I'impresa CONS.EDIL srl con il ribasso del 19,333% per
un importo contrattuale di €. 275.577,88 iva compresa, come sotto riportato e determinando il nuovo quadro

economico dell'intervento:

Lavori sogg. ar.a. 19,333 € 215.244,96
costi della sicurezza diretti €. 11.940,15
costi della sicurezza speciali €. 565,20
Totale lavori. € 227.750,31
Iva 21% €. 47.827,57
Lavori iva compresa € 275.577,88
Imprevisti(comp, iva) € 33.799,76
servizio pulizia bonifica affidamento a Cooplat €. 6.098,40
residuo servizio pulizia €. 1,60
Fondo per incentivo progettazione 2,% € 5.586,74
polizza progettisti (0.060% + oneri) € 204,89
polizza verificatore (0.030% + oneri) € 102,45
Totale €. 321.371,72
MINORE SPESA € 28.628,28
TOTALE INTERVENTO € 350.000,00

Dato atto:

« che allinterno della minore spesa dovra essere accantonato I'importo del 3% per accordo bonario
pari a € 10.139,93;

e che il CUP dellintervento € H16J11001120004 ¢ il codice CIG & 45461891D8;
Visto il verbale di gara allegato integrante del presente provvedimento;
Ritenuto, quindi, con il presente provvedimento di prendere atto della disposizione del Responsabile Unico
del Procedimento Arch. Stefano Cerchiarini affidando a procedura negoziata I'esecuzione dei lavori di cui
trattasi alllmpresa CONS.EDIL s.r.l. per un importo, al netto del ribasso del 19,333%, di € 227.750,31 oltre
ad Iva al 21%, provvedendo nel contempo all’assunzione degli impegni contabili a favore della predetta ditta,
per fondo progettazione, per polizza progettista e relativi oneri fiscali e per polizza verificatore e relativi oneri
fiscali;
Dato atto che le copie informatiche del verbale di gara, dell'offerta della ditta e della scheda per la definizione
delle modalita di affidamento lavori, allegati quali parti integranti al presente provvedimento, sono conformi
agli originali cartacei conservati presso questo ufficio;
- Dato atto della regolarita tecnica del presente provvedimento;
- Visto I'art. 183 del D. Lgs. n. 18.08.2000 n. 267;
- Visto I'art. 81, comma 3, dello statuto del Comune di Firenze;
- Visto il vigente regolamento sui contratti;
- Vistoil D.Igs. n. 163/06 e successive modificazioni;

- Vistoil D.P.R. 207/2010;

- Visto il Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze;

pag. 2



Dato atto della regolarita tecnica del presente provvedimento;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in narrativa:

1.

di affidare definitivamente, fatto salvo I'esito positivo dei controlli, 'intervento di “Manutenzione
straordinaria aree verdi pubbliche del Q2” cod. opera 090076, alla Ditta CONS.EDIL srl, con
sede in Viale Etruria 24, Loc. Ponterotto- 50026 San Casciano Val di Pesa ( Cod. Beneficiario
n. 197);

di dare atto che il Quadro Economico della spesa risulta essere quello descritto in narrativa che
qui si intende espressamente richiamato approvato;

di approvare la spesa di €. 315.271,72.= e impegnare la medesima sullimp. assumendo i
relativi sub-impegni come sotto riportato:

€ 275.577,88 (lavori + Iva 21%) a favore della Ditta CONS.EDIL srl cod. ben. 197
€ 5.586,74 perincentivo progettazione;

€. 33.799,76 somma imprevisti iva 21% compresa

€ 204,89 polizza progettista e oneri fiscali.;

€ 102,45 polizza verificatore e oneri fiscali ;

dichiarando che la somma accantonata per polizza progettista e relativi oneri e per polizza
verificatore e relativi oneri & da liquidare successivamente, come premio e imposte di legge, alla
Compagnia SAlI FONDIARIA con sede Agenzia Generale di FI — Centro della Fondiaria — Sai
Divisione Fondiaria;

4.

di accantonare, all'interno della minore spesa pari ad € 28.628,28 indicata nel sopra riportato
quadro economico, la somma di €.10.139,93 quale accordo bonario (3% sullimporto dei lavori )

di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in questione ¢& il
Dirigente del Servizio Qualita del verde , Arch. Stefano Cerchiarini

Firenze, 1i 12/11/2012

Firmato digitalmente da
Il Responsabile Proponente
Pietro Rubellini

Firmato digitalmente da

Firenze, 1i 28/11/2012

pag. 3

I1 Responsabile della Ragioneria
Michele Bazzani



ALLEGATI PARTE INTEGRANTE
* offerta buccelletti

* verbale
* calcolo soglia anomalia

pag. 4



